

2004-03-17

LS 0309-2406

Landstingsstyrelsen

Motion 2003:57 av Lars Joakim Lundquist (m) om att förenkla för blodgivare att lämna blod

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Motionären föreslår dels ett för landstinget gemensamt register över blodgivare, dels att landstinget ska verka för ett nationellt blodgivarregister.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Idag saknas ännu samordning mellan de två blodgivarregistren på Karolinska universitetssjukhuset i Solna respektive Huddinge. I beslutet att sammanlägga universitetssjukhuset förutsätts dock att all verksamhet samordnas som tidigare fanns på både Karolinska sjukhuset och Huddinge Universitetssjukhus AB. Därför kommer de två nuvarande blodgivarregistren inom landstinget att samordnas till ett gemensamt.

Frågan om ett gemensamt blodgivarregister har diskuterats på Landstingsförbundets kongress. Diskussionen har lett fram till projektet *Samverkande blodsystem*. I projektet, som leds av Carelink, deltar såväl juridisk expertis som systemexperter och verksamhetsföreträdare.

Syftet med projektet är visserligen inte att upprätta ett gemensamt nationellt register, men väl att utveckla rutiner för säker överföring av information mellan de olika datasystem som

Bilaga
Motion

landets blodgivarcentraler använder. Detta medger även en utvidgad användning utanför ren blodgivarverksamhet. Under året förväntas samtliga blodcentraler i landet kunna ansluta sig.

För landstingets del är således ambitionen att sammanföra de två registren inom KUS till ett. Innan detta beslutet är verkställt så fungerar det nationella systemet även för informationsutbyte mellan landstingets två system.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Lars Joakim Lundquist (m) har i en motion (bilaga), väckt den 9 september 2003 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* införa ett gemensamt blodgivarregister för hela länet, att ta initiativ till ett samordnat blodgivarregister i hela Sverige.

Utskottsbehandling

Hälsa- och sjukvårdsutskottet har den 17 februari 2004, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* avge följande yttrande.

”Motionärens hemställan har sin utgångspunkt i den ofta förekommande situationen där akut behov av blod uppstår och blodgivare efterlyses i tidningar och radio. Antalet blodgivare som kan ställa upp i sådana situationer skulle öka om den som en gång testats och registrerats som blodgivare inte behöver genomgå ny test av enbart den orsaken att personen befinner sig inom ett annat landsting än det där hon är registrerad som blodgivare. I Stockholms läns landsting saknas samordning mellan de två blodgivarregistren på HS respektive KS, vilket medför att man enbart kan ge blod i endera norra eller södra delen av länet, om man inte låter testa och registrera sig två gånger.

Frågan om ett gemensamt blodgivarregister har diskuterats på Landstingsförbundets kongress. Diskussionen har lett till ett projekt 'Samverkande blodsystem'. I projektet som leds av Carelink deltar juridisk expertis från LF förutom systemexperter och verksamhetsföreträdare. Syftet är inte att upprätta ett gemensamt register utan att utveckla rutiner för säker överföring av information mellan de olika datasystem som landets blodgivarcentraler använder. Erforderlig systemutveckling är gjord och pilotdrift på bl.a. HS, KS och Skånes Blodcentral i Lund inleds i början av detta år.

Under året förväntas samtliga blodcentraler i landet kunna ansluta sig.

Systemet är byggt med en mycket hög informationssäkerhet, eftersom informationen genom en rad lagar är skyddad mot obehörig insyn. Varje enskild överföring av bloddata kräver medgivande från blodgivaren.

Den valda metoden för informationsutbyte medger en utvidgad användning utanför ren blodgivarverksamhet. Systemet skulle t.ex. kunna användas för överföring av bloddata för en gravid kvinna som föder sitt barn i ett annat landsting än det där hennes patientinformation finns lagrad.

I beslutet att sammanlägga HS och KS förutsätts att all verksamhet som fanns på båda de tidigare sjukhusen samordnas. Det finns därför anledning förutsätta att de två blodgivarregistren inom landstinget samordnas till ett gemensamt register som en följd av sammanlägg-

ningen. Innan detta är verkställt, fungerar det nationella systemet även för informationsutbyte mellan landstingets två system.”

M-, fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att bifalla motionen.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 17 mars 2004.